
 
 

PROVINCIA DI COMO 

 
 

C O P I A 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 N° 576 DEL 10/06/2014 
 

 

 
 

 
SETTORE Cultura e Politiche per la Tutela e Valorizzazione 
dei Beni Architettonici ed Artistici 
 
 

 

 

OGGETTO: SERVIZIO INTEGRATIVO TRASPORTO LIBRI IN RETE BIBLIOTECARIA 
PROVINCIALE ANNO 2014. PROVVEDIMENTI. € 2.000,00 - C.I.G. Z7A0F97B48. 

 

 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE 

F.to MOSCONI GIANCARLO 
 

 
 

 
 
Data esecutività:   

  



Determina n. 576 del  10/06/2014 

OGGETTO: Servizio integrativo trasporto libri in rete bibliotecaria provinciale anno 2014.    

  Provvedimenti.  € 2.000,00 - C.I.G. Z7A0F97B48. 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE CULTURA E POLITICHE PER LA VALORIZZAZIONE  

DEI BENI ARCHITETTONICI ED ARTISTICI 

 

 

  

PREMESSO che la L.R. 81/85  “Norme in materia di biblioteche e di archivi storici di Ente Locale 

e di interesse locale” delega alle Province le funzioni amministrative connesse all’attività e allo 

sviluppo dei Sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del Commissario Provinciale   

- n. 13 del 21 maggio 2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 

- n. 88 del 6 giugno 2014 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2014; 

 

DATO ATTO  

- che i servizi di catalogazione e PIB (prestito interbibliotecario),  che la Provincia garantisce a 

tutte le biblioteche del territorio, comportano la necessaria movimentazione dei documenti 

(libri e multimediali) da/per il Centro di catalogazione; 

- che il trasporto dei libri è normalmente effettuato da un dipendente part-time di questo 

settore; 

- che per sua natura il servizio di trasporto e movimentazione dei libri, che coinvolge oltre 

cento biblioteche, non può essere interrotto e che si rende pertanto necessario provvedere al 

mantenimento del servizio anche in caso di assenza dell’addetto, sia programmata che 

imprevista; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1867 del 29 dicembre 2011 con la quale si incaricava 

la Cooperativa CLS di Como per il servizio di cui sopra, con una previsione di circa 90 ore 

annuali, rinnovabili; 

 

CONSIDERATO che le ore disponibili si stanno esaurendo ed è pertanto necessario provvedere 

al loro rinnovo;   

 

D E T E R M I N A 

 

 

per le motivazioni e con le modalità in premessa specificate: 

 

1. di impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 a carico del Cap. 7400 cod bil 1020303 

del bilancio 2014 per il servizio integrativo trasporto  libri da/per le biblioteche della rete 

provinciale,    a favore della Cooperativa CLS di Como alle medesime condizioni di cui alla 

sopra richiamata Determinazione Dirigenziale n. 1867 del 29 dicembre 2011;   

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è conforme al Centro di costo 15, Programma 8,   

progetto 5 della RPP. 

  

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

F.to MOSCONI GIANCARLO 

 
 


